PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское
от 29 декабря 2016 года № 173 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Кондинское в пределах,  установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, расположенным на территории городского поселения Кондинское, и информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского поселения Кондинское»
В соответствии с Федеральным законом от  25 декабря 2023 года № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Совет депутатов городского поселения Кондинское  решил:

1. Внести в решение  Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 декабря 2016 года  № 173 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Кондинское в пределах,  установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, расположенным на территории городского поселения Кондинское, и информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского поселения Кондинское» (далее – решение)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 7 пункта 2 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«7) проведения дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов поверхностных водных объектов, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 47, частью 2 статьи 67 Водного кодекса Российской Федерации;».
2.  Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

            К.А. Мазеин

Глава городского

поселения Кондинское                                                                                     В.А.Лукашеня

пгт. Кондинское

16 мая 2024 года

№ 55
PAGE